
UCHWAŁA NR LX/609/23 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie uchwalenia dokumentu pn.: „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kamieńsk na lata 
2023 - 2026 z perspektywą na lata 2027 - 2030” 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kamieńsk na lata 2023-2026 z perspektywą 
na lata 2027-2030. 

2. Program Ochrony Środowiska stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Kamieńsku 

 
Jarosław  Kozik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21D314A6-70AC-4730-A13D-0F67D5B6A8D0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

„Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kamieńsk na lata 2023 - 2026 z perspektywą na lata 2027 - 
2030” został wykonany zgodnie z ustawowymi wymogami - art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. 2022 r. poz. 2556 ze zm.). Przy tworzeniu dokumentu kierowano się także 
wskazaniami Ministerstwa Środowiska w tym zakresie - Wytycznymi do opracowania wojewódzkich, 
powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska - Warszawa, wrzesień 2015r. Zgodnie z zapisami 
„Wytycznych…: 

„Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia POŚ jest realizacja przez jednostki samorządu 
terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów strategicznych 

i programowych. POŚ powinny stanowić podstawę funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem 
spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska i przyrody na szczeblu danej JST”. 

Do najistotniejszych celów i kierunków działań w zakresie rozwoju społeczno-gospodarczego i ochrony 
środowiska wytyczonych dla gminy Kamieńsk należą: 

- ochrona powietrza, ochrona przed hałasem - zapewnienie wysokiej jakości powietrza, redukcja emisji 
gazów i pyłów, zminimalizowanie uciążliwego hałasu, 

- ochrona wód - zapewnienie odpowiedniej jakości użytkowej wód, racjonalizacja zużycia wody, właściwa 
gospodarka wodno-ściekowa,  

- ochrona gleb i powierzchni ziemi - zapewnienie odpowiedniej jakości użytkowej gleb, ochrona przed 
degradacją, 

- racjonalne użytkowanie zasobów naturalnych - zmniejszenie zużycia energii, surowców i materiałów, 
wzrost udziału wykorzystywanych zasobów odnawialnych, ochrona zasobów kopalin, 

- ochrona zasobów przyrodniczych - zachowanie zasobów przyrodniczych z uwzględnieniem ich 
różnorodności oraz rozwój zasobów leśnych, racjonalna eksploatacja lasów, 

- doskonalenie i racjonalizowanie systemu gospodarki odpadami - zmniejszenie ilości wytwarzanych 
odpadów, zwiększenie poziomów odzysku, 

- rozwijanie współpracy z gminami - wspólne działania na rzecz ochrony środowiska,  

- prowadzenie skutecznej akcji edukacyjnej - działania zmierzające do pogłębienia świadomości 
ekologicznej mieszkańców. 

Uwzględniając stan poszczególnych elementów środowiska zaproponowano działania zmierzające do ich 
poprawy. Dokument określa główne problemy środowiskowe gminy Kamieńsk w postaci głównych obszarów 
interwencji i przypisanych do nich celów operacyjnych jakie należy podjąć w zakresie ochrony środowiska. 
Wyznaczone cele operacyjne stanowią podstawę dla realizacji konkretnych działań na przestrzeni kilku 
najbliższych lat. Działania te zostały wyznaczone na podstawie analizy stanu środowiska przyrodniczego, 
przewidywanych kierunków rozwoju oraz informacji w zakresie planowanych inwestycji. Do konkretnego 
działania przedstawionego w planie operacyjnym wskazano podmiot odpowiedzialny za jego realizację. 

Harmonogram prowadzenia działań zawiera zadania krótko i długookresowe oraz mechanizmy finansowo - 
ekonomiczne. Dodatkowo w programie określono zasady zarządzania oraz sposoby monitoringu jego realizacji. 
Ponadto dokonano oceny efektywności dostępnych narzędzi służących zarządzaniu środowiskiem. 
W harmonogramach realizacyjnych Programu zestawiono cele i zadania ekologiczne gminy Kamieńsk 
w odniesieniu do konkretnych elementów środowiska. 

W Programie Ochrony Środowiska wyznaczono następujące obszary interwencji: 

- Obszar interwencji I - Ochrona klimatu i jakości powietrza, 

- Obszar interwencji II - Zagrożenia hałasem, 

- Obszar interwencji III - Pola elektromagnetyczne, 

- Obszar interwencji IV - Gospodarowanie wodami, 

- Obszar interwencji V - Gospodarka wodno-ściekowa, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21D314A6-70AC-4730-A13D-0F67D5B6A8D0. Podpisany Strona 2



- Obszar interwencji VI - Gleby oraz zasoby geologiczne, 

- Obszar interwencji VII - Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów, 

- Obszar interwencji VIII - Zasoby przyrodnicze, 

- Obszar interwencji IX - Zagrożenia poważnymi awariami, 

- Obszar interwencji X - Edukacja ekologiczna. 

Władze Gminy pełnią w odniesieniu do Programu kilka funkcji. Jedną z ważniejszych jest funkcja 
regulacyjna, na którą składają się akty prawa miejscowego - uchwały oraz decyzje administracyjne związane 
odpowiednio z określonymi obszarami zagadnień środowiskowych. Władze pełnią również funkcje 
wykonawcze (zadania wynikające z ustaw) i kontrolne. 

Zgodnie z art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) Burmistrz Kamieńska zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w procedurze 
opiniowania dokumentu. Obwieszczenie zostało zamieszczone na okres 21 dni w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kamieńsku. 

Na podstawie art. 46 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Łódzkiego 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi z wnioskiem o uzgodnienie odstąpienia od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu pn. „Program 
Ochrony Środowiska dla Gminy Kamieńsk na lata 2023 - 2026 z perspektywą na lata 2027 - 2030”. 

Na podstawie art. 48 w związku z art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1029 ze zm.) organy opiniujące uzgodniły możliwość 
odstąpienia od przeprowadzenia procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu 
dokumentu: 

- Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem nr WOOŚ.411.215.2023.AJa z dnia 12 lipca 
2023 r. 

- Łódzki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Łodzi pismem 
nr ŁPWIS.NSOZNS.9022.312.2023.AM z dnia 21 lipca 2023r. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2556 ze zm.) projekt Programu poddano również opiniowaniu przez organ wykonawczy Powiatu. 
Starostwo Powiatowe w Radomsku pismem nr PŚIII.6233.2.53.2023 z dnia 21 sierpnia 2023 r. poinformowało, 
że Zarząd Powiatu Radomszczańskiego na posiedzeniu w dniu 19.08.2023r.  zaopiniował pozytywnie projekt 
dokumentu 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21D314A6-70AC-4730-A13D-0F67D5B6A8D0. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LX/609/23 RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


